ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  518 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  11 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XV ở đơn vị bầu cử số 01

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐBCQG ngày 03/3/2021 của Hội đồng

bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử

và số lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV ở đơn vị bầu

cử số 01 (Thị      ơn  Trà và các huyện: Phon  Điền, Quản  Điền, A L ới)

 ồm các ôn , bà có t n sau đ y:

1. Ôn  N uyễn Tài Tuệ, Tỉnh ủy vi n, Bí th  Thị ủy   ơn  Trà: Tr ởn  ban;

2. Ôn  Võ Văn Vui, Tỉnh ủy vi n, Bí th   uyện ủy, Chủ tịch  ĐND

huyện Phong Điền: Phó Tr ởn  ban;

3. Ông N uyễn Đình Đức, Tỉnh ủy vi n, Bí th   uyện ủy Quản  Điền: Phó

Tr ởn  ban;

4. Bà N uyễn Thị Sửu, Tỉnh ủy vi n, Bí th   uyện ủy A L ới: Phó Tr ởn  ban;

5. Ôn  N uyễn Xu n Thạnh, Tr ởn  phòn  Phòn  Nội vụ thị      ơn  Trà:

Ủy vi n ki m Th  ký;

6. Ôn  Trần Quốc Thắn , Tỉnh ủy vi n, Phó Bí th   uyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện Quản  Điền: Ủy vi n;

7. Ôn  N uyễn Đình Bách, Phó Bí th   uyện ủy, Chủ tịch UBND huyện

Phong Điền: Ủy vi n;

2

8. Ôn  N uyễn Mạnh  ùn , Phó Bí th   uyện ủy, Chủ tịch UBND huyện

A L ới: Ủy vi n;

9. Ôn  D ơn  Đình Lu n, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh: Ủy vi n;

10. Bà L  Thị  ồn  Thanh, Phó Chủ tịch Th ờn  trực  ội Li n hiệp Phụ n

tỉnh: Ủy vi n;

11. Ôn  N uyễn Tấn Trọn , Phó Chánh Văn phòn  Đoàn ĐBQ  và  ĐND

tỉnh: Ủy vi n;

12. Ôn  Trần Quan  Vinh, Phó Chủ tịch Th ờn  trực Li n đoàn Lao độn

tỉnh: Ủy vi n;

13. Ôn  D ơn  Kim Son , phụ trách côn  tác T  chức - Chính sách,  ội

Cựu chi n binh tỉnh: Ủy vi n;

14. Ôn  Trần Đại  iệp, Tr ởn  ban Ban Tuy n  iáo Tỉnh đoàn TNCS

 ồ Chí Minh: Ủy vi n;

15. Ôn  Phan Xu n Nam, Phó Chủ tịch  ội Nôn  d n tỉnh: Ủy vi n.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban bầu cử đại biểu Quốc hội đ ợc

thực hiện theo quy định của pháp luật về bầu cử.

Điều 3. Quy t định này có hiệu lực kể từ n ày ký và h t hiệu lực sau khi

Ban bầu cử đại biểu Quốc hội hoàn thành nhiệm vụ đ ợc  iao tại Điều 2 và bàn

 iao hồ sơ cuộc bầu cử cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòn  UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch

UBND thị      ơn  Trà và các huyện: Phon  Điền, Quản  Điền, A L ới; Thủ

tr ởn  các cơ quan, đơn vị li n quan và các ôn , bà có t n tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quy t định này./.

Nơi nhận:
- Nh  điều 4;

-  ội đồn  bầu cử quốc  ia;

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- UBTWMTTQ Việt Nam;

- Bộ Nội vụ;

- Ban Th ờn  vụ Tỉnh ủy;

- UBBC tỉnh;

- TT  ĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- L u: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2021-03-11T13:41:20+0700

		2021-03-11T13:41:36+0700